ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ

г. Москва

                                                                      «   »_____________2014 г.
ООО «Гарант Плюс», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице директора Воронина В.А, действующего на основании Устава с одной стороны, и_______________________________  именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор    о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента предоставить услуги, связанные с перевозкой автомобиля _________________________, _________г.в.  VIN: _________________________.  Стоимость и оплата за услуги согласовывается сторонами при заключении настоящего договора.
1.2. Клиент обязуется оплатить Экспедитору предоставленные им услуги, связанные с перевозкой груза.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Экспедитор

2.1.1. Организует доставку груза  Клиента.   Датой отправки груза считается дата выхода транспорта  из пункта отправления.

2.1.2. Принимает от Клиента груз с одновременным составлением перевозочно-дефектовочной ведомости, в которой указывается техническое состояние, комплектность, внешний вид груза.

2.1.3. Обеспечивает сохранность груза с момента принятия его по перевозочно-дефектовочной ведомости под свою ответственность и получения от Клиента документов, необходимых Экспедитору для выполнения обязанностей по договору, до момента получения  груза получателем, указанным Клиентом.
2.1.4. Уведомляет Получателя о прибытии в пункт назначения его груза не позднее времени прибытия груза (способ уведомления указывается Клиентом в перевозочно-дефектовочной ведомости).
2.1.5. Имеет право не производить выгрузку вагонов с грузом в пункте получения до момента выполнения Клиентом п. 2.2.4 настоящего договора. Все затраты, связанные с простоем вагонов в этом случае, подлежат уплате Клиентом.
2.1.6. Имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения данного договора или же увеличить стоимость услуг соразмерно понесенным затратам при погрузке/выгрузке груза, если будет выявлена техническая неисправность автотранспортного средства или отсутствие достаточного количества топлива, что затруднит (сделает невозможным) исполнение Экспедитором обязанностей по данному договору.

2.1.7.  Принимает меры по сокращению времени простоя вагона с грузом с момента его прибытия в пункт назначения до момента начала выгрузки.

2.1.8. Имеет право привлекать третьих лиц для обеспечения исполнения обязанностей по данному договору.

2.2.Клиент
2.2.1. Предоставляет для перевозки пригодный (соответствующий по габаритам), не взрывоопасный, не огнестрельный, не опасный и не запрещенный Транспортным Уставом железных дорог РФ к перевозкам,  подготовленный груз. Автотранспортное средство должно быть в технически исправном состоянии, чистым, иметь не менее 10 литров запаса топлива.
2.2.2. Передает груз Экспедитору по перевозочной – дефектовочной  ведомости с приложением документов, необходимых для исполнения обязанностей по договору.

2.2.3. Указывает в перевозочной -дефектовочной ведомости Экспедитору способ уведомления получателя о прибытии груза в пункт назначения (выгрузки).

2.2.4. Производит оплату за услуги, связанные с перевозкой груза, до момента получения груза получателем.

2.2.5. Оплату за разгрузку груза, за услуги автостоянки производит при получении груза самостоятельно или через получателя.

3. Ответственность Сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по договору стороны несут ответственность по основаниям и в размере, которые определяются в соответствии с правилами гл.25 ПС  РФ  и Транспортным Уставом Железных дорог РФ.
3.2. Экспедитор не несет ответственности за время простоя вагона с момента его прибытия в пункт назначения до момента начала выгрузки, так как время постановки вагона под разгрузку груза определяется железнодорожной станцией в зависимости от объема маневровых работ на станции.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по данному договору, если это произошло вследствие обстоятельств «Форс-Мажор»: непреодолимой силы, а также иных явлений стихийного или технического характера (пожаров, наводнений, землетрясений, взрывов, тайфунов, эпидемий, аварий на железной дороге), военных действий; прекращения или ограничения перевозки грузов в определенных направлениях по железной дороге; принятия решений государственными органами или должностными лицами, которые делают невозможным или существенно затрудняют исполнение настоящего договора и т.д.
4. Порядок разрешения споров
4.1. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

5. Заключительные Положения

5.1. Все, что не урегулировано настоящим договором, стороны разрешают в соответствии с действующим

российским законодательством.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится один экземпляр настоящего договора.
6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ЭКСПЕДИТОР
ООО «Гарант Плюс»
	КЛИЕНТ

	ИНН 2464207231 КПП 771801001
Юридический адрес:107113 г.Москва,
 ул. Шумкина,18

Фактический адрес: 107113г.Москва,     ул. Шумкина,18
Р/с 40702810902730000224
В ОПЕРУ МОСКОВСКОГО ГТУ БАНКА
РОССИИ в «АЛЬФА-БАНК»107078г.
к/с 30101810200000000593
БИК  04452559
 Директор:                                Воронин В.А.
	Директор: